	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 25-2008

	Од 16.06 до 23.06.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3322
	1816
	1955
	591
	7684
	8551,4
	70,5 %
	379,252

	Инфекција на долни респираторни патишта
	570
	277
	607
	464
	1918
	2212,4
	17,6 %
	94,665

	Исипна треска
	0
	2
	2
	4
	8
	3,8
	0,1 %
	0,395

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	491
	272
	380
	134
	1277
	881,6
	11,7 %
	63,028

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	5
	0
	6
	1
	0,1 %
	0,296

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4383
	2369
	2949
	1193
	10894
	11651,6
	100 %
	537,685


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

2007-25 2007-27 2007-29 2007-31 2007-33 2007-35 2007-37 2007-39 2007-41 2007-43 2007-45 2007-47 2007-49 2007-51 2007-53 2008-3 2008-5 2008-7 2008-9 2008-11 2008-13 2008-15 2008-17 2008-19 2008-21 2008-23 2008-25

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	465
	231
	189
	56
	941
	1048,6
	75,8 %
	502,668

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	27
	46
	26
	173
	201
	13,9 %
	92,414

	Исипна треска
	0
	2
	1
	0
	3
	0,6
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	62
	27
	24
	11
	124
	93,4
	10 %
	66,239

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	601
	287
	260
	93
	1241
	1343,8
	100 %
	662,924


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	164
	123
	202
	66
	555
	652,2
	74,5 %
	492,681

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	7
	53
	30
	113
	144,4
	15,2 %
	100,312

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	16
	33
	14
	77
	50,2
	10,3 %
	68,354

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	201
	146
	288
	110
	745
	847,6
	100 %
	661,346


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	331
	167
	176
	40
	714
	764
	64,7 %
	410,387

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	37
	71
	63
	256
	292,2
	23,2 %
	147,142

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	26
	41
	15
	133
	78,4
	12,1 %
	76,445

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	467
	230
	288
	118
	1103
	1134,6
	100 %
	633,974


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	306
	145
	214
	69
	734
	831,4
	73,1 %
	477,007

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	17
	64
	57
	179
	208,6
	17,8 %
	116,327

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	20
	28
	12
	91
	87
	9,1 %
	59,139

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	378
	182
	306
	138
	1004
	1127
	100 %
	652,473


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	215
	115
	136
	36
	502
	581,4
	64,6 %
	427,613

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	25
	61
	33
	170
	215,4
	21,9 %
	144,809

	Исипна треска
	0
	0
	0
	2
	2
	1
	0,3 %
	1,704

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	25
	27
	12
	103
	67,8
	13,3 %
	87,737

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	305
	165
	224
	83
	777
	866
	100 %
	661,862


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

	Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:


	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	618
	325
	329
	108
	1380
	1413,4
	70,4 %
	233,718

	Инфекција на долни респираторни патишта
	115
	59
	122
	84
	380
	393
	19,4 %
	64,357

	Исипна треска
	0
	0
	0
	2
	2
	1,2
	0,1 %
	0,339

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,169

	Водена дијареа
	107
	47
	29
	11
	194
	128,2
	9,9 %
	32,856

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	0
	0,2 %
	0,677

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	840
	432
	484
	205
	1961
	1936
	100 %
	332,117


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	281
	162
	119
	39
	601
	770,4
	68,9 %
	598,749

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	24
	26
	30
	142
	158,6
	16,3 %
	141,468

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	29
	42
	8
	127
	81,8
	14,6 %
	126,524

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,993

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	391
	216
	188
	77
	872
	1010,8
	100 %
	868,734


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	113
	113
	115
	31
	372
	490,4
	69 %
	353,834

	Инфекција на долни респираторни патишта
	14
	16
	27
	24
	81
	111,6
	15 %
	77,045

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,2 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	17
	27
	3
	85
	52,6
	15,8 %
	80,849

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	165
	146
	170
	58
	539
	655,6
	100 %
	512,679


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	455
	189
	176
	61
	881
	926,2
	73,3 %
	284,03

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	41
	59
	58
	218
	269,8
	18,1 %
	70,282

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	45
	24
	23
	11
	103
	113,2
	8,6 %
	33,207

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	560
	254
	258
	130
	1202
	1309,4
	100 %
	387,519


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	374
	246
	299
	85
	1004
	1073,4
	69,2 %
	531,27

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	24
	78
	59
	206
	217,8
	14,2 %
	109,006

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	41
	106
	37
	240
	129
	16,6 %
	126,997

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	475
	311
	483
	181
	1450
	1420,8
	100 %
	767,273


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 25-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	26
	12
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	134
	66
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kumanovo
	554
	178
	0
	0
	118
	0
	0
	0

	Skopje Center
	395
	73
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Skopje East
	222
	67
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Skopje North
	51
	16
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Skopje South
	494
	161
	2
	1
	68
	0
	0
	0

	Skopje West
	218
	63
	0
	0
	29
	0
	4
	0

	Gostivar
	106
	40
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Tetovo
	775
	178
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Bitola
	564
	123
	3
	0
	77
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	75
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	168
	27
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Resen
	134
	19
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Berovo
	74
	2
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Delcevo
	134
	25
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kocani
	263
	61
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Pehcevo
	38
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	46
	18
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Debar
	147
	31
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Ohrid
	235
	59
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Struga
	352
	89
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Krusevo
	12
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	17
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	473
	159
	2
	0
	100
	0
	0
	0

	Probistip
	15
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Radovis
	154
	66
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Stip
	432
	72
	0
	0
	91
	0
	2
	0

	Strumica
	355
	78
	1
	0
	74
	0
	0
	0

	Valandovo
	17
	3
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Gevgelija
	123
	33
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Kavadarci
	161
	50
	0
	0
	93
	0
	0
	0

	Negotino
	144
	51
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	137
	26
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Veles
	439
	46
	0
	0
	25
	0
	0
	0
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